

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 424396

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:03 del día 28/7/2023, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 424396 - Alquiler de fotocopiadora para el Congreso Nacional de la Institución:

Código Verificador: d41d8cd98f00b204e9800998ecf8427e

Nivel de Entidad:	Poder Legislativo
Entidad:	Congreso Nacional
UOC:	Uoc Congreso Nacional
Código SICP:	1227

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitan: Velocidades de escaneo a velocidad de escaneo a 200 dpi como mínimo. Solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con Velocidad de Escaneo: 32ipm o superior, teniendo en cuenta que los equipos del porte solicitado normalmente no poseen la velocidad de 200 dpi solicitado, también es importante mencionar que el servicio de alquiler solicitado es por copias y no es incluido o enfocado en escaneos, por lo que la velocidad solicitada solo limitaría la participación, no siendo parte fundamental del servicio, la velocidad propuesta es la mínima recomendada por el fabricante del modelo a proponer y siendo suficiente para soportar obtener excelentes tiempos de escaneo, no afectando el rendimiento del equipo, de mantenerse el requerimiento, actualmente se está limitando la participación.		11-07-2023	19:17:30
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Estos requisitos son requerimientos mínimos, por lo cual, si existen equipos de mayor capacidad, cumplen con los requerimientos solicitados. Favor remitirse al PBC		18-07-2023	11:54:44
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitamos que la fecha límite para realizar consultas, pueda ser prorrogada en al menos 5 días hábiles más y por ende las demás fechas establecidas, teniendo en cuenta que desde la publicación del llamado son solo 2 (dos) días hábiles de tiempo, el cual es muy poco tiempo para que los oferentes puedan analizar el PBC y realizar las consultas correspondientes, de manera a que la convocante pueda dar oportunidad a que los potenciales oferentes puedan trabajar correctamente en una propuesta y así también no limitar la participación.		11-07-2023	19:17:52
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse al PBC		18-07-2023	11:55:11
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
PDL/Emulaciones: serán aceptadas cualquiera de las siguientes extensiones o emulaciones: PRESCRIBE, PCL6 (PCL-XL), XPS, Open XPS, IBM. Compatibilidad con SO Windows Compatibilidad con Mac OS Drivers: serán aceptadas cualquiera de las siguientes extensiones o emulaciones: KX Driver, KX (XPS), PCL mini, KPDL Mini, TWAIN Driver, MAC Driver, Linux Driver, WIA Driver Impre Solicitamos que el requerimiento de emuladores XPS, Open XPS y IBM. puedan ser excluidos o de carácter opcional, teniendo en cuenta que no son formatos o emulaciones normalmente incluidas en los equipos del porte solicitado, los mismos no afectan el rendimiento general del equipo y limitaría la participación, no siendo parte fundamental del servicio, de mantenerse el requerimiento, actualmente se está limitando la participación.		11-07-2023	19:18:17
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora

Listado de Consultas

Estos requisitos son requerimientos mínimos, por lo cual, si existen equipos que presenten cualquiera de las extensiones, cumplen con los requerimientos solicitados. Favor remitirse al PBC.	18-07-2023	11:55:29
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Selección/conmutación automática Fuentes de papel estándar: de 2 a 5 Solicitamos amablemente que el presente requerimiento pueda ser omitido o de carácter opcional, teniendo en cuenta que el equipo es solicitado con 2 bandejas y en esta característica indica de 2 a 5, siendo algo confuso o contradictorio, sugerimos amablemente omitir o definir como opcional. De manera a ofertar correctamente.	11-07-2023	19:18:35
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Pueden presentarse equipos que tengan entre 2 a 5 bandejas indistintamente. No resulta contradictorio, ni confuso, pues se da como un requisito mínimo, el cual, da apertura a que si existen equipos con varias bandejas de papel, puedan ser ofertadas, cumpliendo el requisito mínimo. Favor remitirse al PBC	18-07-2023	11:55:51
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos que puedan ser aceptados para el ítem 1 e ítem 2 equipos con capacidad de impresión o ciclo de 85.000 copias mensuales para el ítem 1 y equipos con capacidad de impresión o ciclo de 100.000 copias mensuales para el ítem 2, teniendo en cuenta que existen equipos con la capacidad de satisfacer las necesidades y con excelente rendimiento para cubrir las tareas requeridas, así también cabe destacar que teniendo en cuenta el presupuesto máximo disponible, el referencial y la cantidad de equipos solicitados claramente con un cálculo estimado es poco probable alcanzar dichos valores de 100mil y 150mil copias al mes, este requerimiento de capacidad de copias no es necesario que deba tener los valores solicitados, ya que realmente cada equipo estaría teniendo un ciclo de impresión mensual de menos de 100.000 copias, lo cual hace que el requerimiento sea limitante y beneficie indirectamente a un solo oferente y marca.	11-07-2023	19:19:09
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor remitirse al PBC	18-07-2023	11:56:11
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan: impresión/escaneo/copiado Páginas por minuto: carta: 25 ppm, legal: 25 ppm, A4: 25 ppm, Velocidad de impresión dúplex: Carta: 25 ppm, legal: 20ppm. Solicitamos a la Convocante puedan ser aceptados equipos con Velocidad carta de 32 ppm o superior, omitiendo o definiendo como opcional las velocidades por cada tipo o tamaño de hoja, generalmente los fabricantes miden las velocidades en base a los tamaños carta o A4, una sola marca en el mercado, especifica por cada tamaño de hoja las velocidades, dicha forma de solicitar no es necesaria, la consulta es cursada de manera a simplificar las especificaciones técnicas y clarificar más las mismas.	11-07-2023	19:19:27
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Las características solicitadas son requerimientos mínimos, por lo cual, cualquier equipo que presente capacidades mayores a los requeridos, estarán cumpliendo satisfactoriamente con lo solicitado. Favor remitirse al PBC	18-07-2023	11:56:33
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Conectividad / protocolos soportados: 10/100/1000BaseTX, TCP/IP; USB 2.0 de alta velocidad Amablemente solicitamos que sean aceptados equipos con conectividad de red 10/100, teniendo en cuenta que existen equipos con conectividad de red de hasta 100 sin tener opción de 1000, pero que de igual manera poseen rendimientos suficientes para cubrir las necesidades, de manera a poder dar oportunidad de recibir ofertas de modelos de equipos con precios menores y buen rendimiento para la convocante.	11-07-2023	19:19:44
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Las características solicitadas son requerimientos mínimos, por lo cual, cualquier equipo que presente capacidades mayores a los requeridos, estarán cumpliendo satisfactoriamente con lo solicitado. Favor remitirse al PBC	18-07-2023	11:56:52
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Otras funciones: ampliación automática, selección automática de papel, inicio automático, cambio automático de bandeja, interruptor de copia, inversión positivo/negativo, copia dividida, compaginación electrónica, desplazamiento de margen, número de página, zoom XY, saltar página en blanco. Sugerimos y solicitamos a la convocante que las características de inversión positivo/negativo, copia dividida, compaginación electrónica, desplazamiento de margen, número de página, zoom XY, saltar página en blanco. Puedan ser de carácter OPCIONAL, teniendo en cuenta que no todas las marcas y modelos poseen las características solicitadas para ambos ítems de equipos, los mismos no afectan el rendimiento general del equipo y limitaría la participación, no siendo parte fundamental del servicio, de mantenerse el requerimiento, actualmente se está limitando la participación.	11-07-2023	19:20:08
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Las características solicitadas son requerimientos mínimos, por lo cual, cualquier equipo que presente capacidades mayores a los requeridos, estarán cumpliendo satisfactoriamente con lo solicitado. Favor remitirse al PBC	18-07-2023	11:57:07
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

Listado de Consultas

impresión/escaneo/copiado Páginas por minuto: carta: 30 ppm, legal: 25 ppm, A4: 25 ppm, Velocidad de impresión dúplex: Carta: 25 ppm, legal: 20ppm. Solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con Velocidad en carta de 25 ppm o superior, teniendo en cuenta que la mayoría de los equipos del porte solicitado poseen una velocidad de 25ppm o superior, omitiendo o definiendo como opcional las demás velocidades por cada tipo o tamaño de hoja, generalmente los fabricantes miden las velocidades en base a los tamaños carta o A4, una sola marca en el mercado, especifica por cada tamaño de hoja las velocidades, dicha forma de solicitar no es necesaria, la consulta es cursada de manera a simplificar las especificaciones técnicas y clarificar más las mismas.	11-07-2023	19:20:31
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Las características solicitadas son requerimientos mínimos, por lo cual, cualquier equipo que presente capacidades mayores a los requeridos, estarán cumpliendo satisfactoriamente con lo solicitado. Favor remitirse al PBC	18-07-2023	11:57:22
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Salida de la primera impresión: Copiado: 5 segundos o menos; Impresión: 5 segundos o menos Solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con salida de primera copia e impresión de 7 segundos o menos, teniendo en cuenta que la diferencia es mínima, casi imperceptible para el usuario final, además de que la mayoría de los equipos del porte solicitado no poseen la característica solicitada, lo cual hace que el requerimiento sea limitante y beneficie indirectamente a un solo oferente y marca	11-07-2023	19:20:53
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Las características solicitadas son requerimientos mínimos, por lo cual, cualquier equipo que presente capacidades mayores a los requeridos, estarán cumpliendo satisfactoriamente con lo solicitado. Favor remitirse al PBC	18-07-2023	11:57:36
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Resolución/niveles de bits: desde 300x300 dpi hasta 600x9600 dpi. Solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con resolución de impresión o copiado de 600x600 dpi, atendiendo a que la resolución de 600x9600 solicitada no es normalmente utilizada, además de no ser técnicamente necesaria dicha resolución, la mayoría de los equipos del porte solicitado no poseen la característica solicitada, lo cual hace que el requerimiento sea limitante.	11-07-2023	19:21:13
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Las características solicitadas son requerimientos mínimos, por lo cual, cualquier equipo que presente capacidades mayores a los requeridos, estarán cumpliendo satisfactoriamente con lo solicitado. Favor remitirse al PBC	18-07-2023	11:57:54
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Requisitos mínimos para tamaño de papel: ideal desde media carta, Carta, A4, A3, Oficio, Legal, Folio Solicitamos respetuosamente aclarar si el requerimiento de que el equipo del ítem 2 deba ser necesariamente del tipo A3, teniendo en cuenta que esta característica y tipo de equipo encarece la oferta y obliga a ofertar un equipo de este segmento, por lo que solicitamos que dicho requerimiento en caso de no ser indispensable, pueda ser omitido de los requerimientos para este ítem, de manera a no obligar al oferente a cotizar un equipo del segmento que implica un mayor costo.	11-07-2023	19:21:33
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Son requisitos mínimos, por lo que la institución, necesita para la ejecución de las labores cotidianas. Por lo tanto, se solicita para el ítem 2, dicho requerimiento de tipo A3. Favor remitirse al PBC	18-07-2023	11:58:13
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan: Formatos de archivo: TIFF/PDF, MMR/JPEG, XPS, OpenXPS Solicitamos que el requerimiento de emuladores XPS, Open XPS y MMR. puedan ser excluidos o de carácter opcional, teniendo en cuenta que no son formatos o emulaciones normalmente incluidas en los equipos del porte solicitado, los mismos no afectan el rendimiento general del equipo y limitaría la participación, no siendo parte fundamental del servicio, de mantenerse el requerimiento, actualmente se está limitando la participación.	11-07-2023	19:21:46
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Las características solicitadas son requerimientos mínimos, por lo cual, cualquier equipo que presente cualquiera de los emuladores a los requeridos, estarán cumpliendo satisfactoriamente con lo solicitado. Favor remitirse al PBC	18-07-2023	11:58:29
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Tamaño del original: Capacidad entre 5.5 a 11 pulgadas (como mínimo). Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con capacidad aprox. de 5 a 8.5 o similar, correspondiente a equipos del tamaño oficio, en caso de no ser necesario un equipo A3 para el presente ítem 2, teniendo en cuenta que esta característica y tipo de equipo encarece la oferta y obliga a ofertar un equipo de este segmento, por lo que solicitamos que dicho requerimiento en caso de no ser indispensable, pueda ser omitido de los requerimientos para este ítem, de manera a no obligar al oferente a cotizar un equipo del segmento que implica un mayor costo.	11-07-2023	19:22:07
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Son requisitos mínimos, por lo que la institución, necesita para la ejecución de las labores cotidianas. Por lo tanto, se solicita para el ítem 2, dicho requerimiento de tipo A3. Favor remitirse al PBC	18-07-2023	11:58:44
CONSULTA		

Listado de Consultas

Consulta Realizada	Fecha	Hora
Alimentador automático de 100 hojas como mínimo. Solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con alimentador automático de documentos de 50 hojas como mínimo, atendiendo a que normalmente los fabricantes del porte solicitado poseen equipos con alimentadores desde 50 hojas en adelante, esta característica no afecta el rendimiento general del equipo ni el servicio de manera sustancial, la mayoría de los equipos del porte solicitado no poseen la característica solicitada en la presente consulta, lo cual hace que el requerimiento sea limitante.	11-07-2023	19:22:24
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Son requisitos mínimos, por lo que la institución, necesita para la ejecución de las labores cotidianas. Atendiendo el volumen de documentaciones que manejan cada dependencia diariamente. Favor remitirse al PBC	18-07-2023	11:58:58

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
---------------	------	-----------------	---------------	--------------------------	-----------------------

No existen Proveedores para esta subasta

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	80161801-001	Servicio de alquiler de 6 máquinas fotocopadoras de 100 mil copias o más (costo por hoja/copia).					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-							
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	80161801-001	Servicio de alquiler de 3 máquinas fotocopadoras de 150 mil copias o más (costo por hoja/copia).					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-							

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

Items Ganados por Proveedor

Listado de Mensajes

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.